AM150C para
550C
AM650/850
Pode separar e remover a névoa de óleo
do estado aerosol no ar comprimido e
remover partículas como ferrugem ou
carbono de mais de 0,3 mm.
Modelo

GD
AM
Como pedir
Opções
Símbolo T: Com indicador de saturação do elemento
Queda de
pressão
0,1 MPa
Símbolo F: Material de borracha: FKM
FKM é usado para as peças como
O-ring e gaxeta.
Símbolo J: Guia do dreno 1/4 rosca fêmea
1/4 rosca fêmea
Símbolo R: Direção inversa de ENTRADA-SAÍDA
∗4 Consulte “Especificações de escape do dreno/combinações de opção”.
(Somente um método de escape do dreno pode ser selecionado.)
Dreno automático ∗4
Torneira de drenagem (sem drenagem automática)
Dreno automático N.F.
Dreno automático N.A.
Símbolo
Nada
Descrição
AM150C para 550C
Tamanho do corpo
2,2 kW
3,7 kW
7,5 kW
11 kW
22 kW
Símbolo
Saída do compressor
aplicável (guia)
Tipo de rosca
Símbolo
Nada
Tipo
∗1 Em conformidade
     com ISO1179-1.
Conexão
Símbolo Tamanho
Tamanho de corpo aplicável
∗2 O suporte está incluído
     (mas não está montado).
∗3 O modelo com suporte não
     está disponível para -X15 e
     -X17.
Acessório
—
Suporte ∗2, ∗3
Produzido sob encomenda
(“Como pedir” e os modelos aplicáveis são diferentes dos mostrados
nesta página. Consulte “Produzido sob encomenda”.)
Opção ∗4
Material de borracha: FKM
Para pressão média de ar (1,6 MPa)
Rosca fêmea 1/4 do guia do dreno ∗5
Direção inversa de ENTRADA-SAÍDA
Com pressostato diferencial (125 VCA, 30 VCC) ∗6, Nota)
Com pressostato diferencial (30 VCC) ∗6
Indicador de serviço do elemento
Lavagem de remoção, ∗7 vaselina branca
Símbolo
Símbolo
Nada
Nada
Descrição
Descrição
∗5 Tubulação de dreno e tubulação para uma válvula de bloqueio como válvula esférica
     são necessárias.
∗6 O manômetro diferencial está incluído, (mas não montado).
∗7 Somente corpo/alojamento é lavado para remoção de gorduras.
Nota) Peça “U” se em conformidade com a diretiva EU.